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Pani Elżbieta Kurek
Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 13 czerwca 2018 r. w sprawie składowisk odpadów w 
województwie opolskim uprzejmie informuję, że:

Opisane w interpelacji zdarzenie odnośnie nielegalnego magazynowania substancji 
niebezpiecznych w Dąbrowie oraz nielegalnego składowania odpadów w Łambinowicach miało miejsce 
na terenie objętym właściwością miejscową i rzeczową wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, jako 
organu ochrony środowiska, zgodnie z art. 376 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 799). Stosownie do art. 379 ust. 1 tej ustawy organ ochrony środowiska winien 
podjąć działania w przedmiotowej sprawie, zgodnie ze wskazaną w tym przepisie właściwością. 
Zgodnie z art. 379 ust. 1 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska organy ds. ochrony środowiska, w 
rozumieniu art. 376 tej ustawy, sprawują kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie 
środowiska w zakresie objętym właściwością tych organów. Należy również zaznaczyć, że zgodnie z art. 
26 ustawy o odpadach posiadacz odpadów jest obowiązany do niezwłocznego usunięcia odpadów z 
miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania, natomiast w przypadku 
nieusunięcia odpadów wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji wydanej z urzędu, 
nakazuje posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania 
lub magazynowania, z wyjątkiem, gdy obowiązek usunięcia odpadów jest skutkiem wydania decyzji o 
cofnięciu decyzji związanej z gospodarką odpadami. W tej sprawie postępowanie powinien wszcząć, 
zgodnie ze swoimi kompetencjami, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, jako organ właściwy w w tym 
zakresie. Egzekucja przepisów ww. ustawy należy do obowiązków odpowiednio: Wójta Gminy 
Dąbrowa i Wójta Gminy Łambinowice. W związku z tym Marszałek Województwa Opolskiego nie ma 
w tym względzie kompetencji.

Mając na względzie powziętą przez organ informację o wystąpieniu pożaru na składowisku w 
Opolu i w Dzierżysławiu, zwrócono się z pismami do zarządzającego składowiskiem w Opolu oraz do 
zarządzającego składowiskiem w Dzierżysławiu, celem ustalenia skutków jakie dla środowiska 
wywołały pożary tych składowisk.

Organ nie przeprowadził badań chemicznych w celu określenia, jakie trujące substancje 
pozostały w środowisku w związku z cyt. w interpelacji zdarzeniami. Organem kontrolnym 
przestrzegania przepisów o ochronie środowiska oraz badań i oceny stanu środowiska jest Inspekcja 
Ochrony Środowiska, zgodnie z art. 1 ustawy z 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 1688). W związku z magazynowaniem substancji niebezpiecznych w Dąbrowie oraz 
nielegalnym składowaniem odpadów w Łambinowicach, a także wystąpieniem pożaru na 
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składowiskach w Dzierżysławiu i Opolu Marszałek Województwa Opolskiego wystąpił do 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu z zapytaniem czy przeprowadzone były lub 
będą kontrole wraz z przeprowadzeniem badań w celu określenia, jakie substancje niebezpieczne 
pozostały w środowisku, w związku z wystąpieniem ww. zdarzeń i jakie skutki dla środowiska one 
wywołały. Po otrzymaniu odpowiedzi z WIOŚ zostaną one niezwłocznie przekazane. 

Jednocześnie należy zaznaczyć, że w miejscowości Dąbrowa nie znajduje się aktualnie 
eksploatowane składowisko odpadów. W miejscowości Kietrz również nie eksploatuje się aktualnie 
składowiska odpadów - najbliższe składowisko będące w kompetencji Marszałka Województwa 
Opolskiego zlokalizowane jest w Dzierżysławiu, gm. Kietrz. 

            Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Antoni Konopka
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